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Kirjoitettu 63jKr Makedonian Nikopoliksesta. Paavali pääsi Roomasta ja meni Tiituksen kanssa Kreetalle. 
Mutta Paavali lähti pian Makedoniaan, ja kirjoitti ohjeistuskirjeen Tiitukselle. Tit.1:5; 3:12. 
Tiitus, vanhin, tuli uskoon pian Jeesuksen ylösnousemuksen jälkeen Pietarin saarnojen vaikutuksesta. Tiitus 
oli silloin 20-vuotias. Tiitus kuului Kreetan kuninkaan Minoksen sukuun. Tiituksesta tuli Paavalin pitkäaikainen 
työtoveri, joka taisteli patsaita ja filosofeja vastaan. 
Critical Text 1905 mukaan teksti loppuu sanoihin ”Kirjoitettu Nikopoliksessa, ja lähetetty Zenan ja Apollon 
käsien kautta.” 
 
 

Paavalin kirje Tiitukselle owjj 
  
 
1:1 Paavali, Jumalan palvelija ja Jeesuksen Messiaan apostoli, Jumalan valittujen uskollisuudessa, ja siinä 
totuuden tuntemisessa, joka on Jumalan kunnioituksessa; 2 Ikuisen elämän toivossa, minkä Tosi Jumala 
lupasi ennen maailman aikoja. 3 Ja Hän on paljastanut Sanansa aikanaan, meidän saarnaamisemme kautta, 
joka minulle uskottiin, meidän Elämämme Antajan, Jumalan käskystä. 4 Tiitukselle, todelliselle pojalle, 
uskollisuuden sisäistäneelle: Siunausta ja rauhaa Isältä Jumalalta, ja meidän Herralta Jeesukselta Messiaalta, 
Elämämme Antajalta! 5 Tämän tähden minä olen jättänyt sinut Kreetaan, että ne asiat, jotka ovat 
puutteelliset, asettaisit kohdalleen ja järjestäisit vanhemmiston, kaupunki kaupungilta, kuten minä sinua 
ohjeistin: 6 Hänen tulee olla sellainen, joka on ilman paheita, ja on yhden vaimon aviomies, ja hänellä on 
uskovia lapsia, jotka eivät ole herjaajia, eivätkä ole alistuneet moraalittomuuteen. * 7 Sillä vanhin on 
velvoitettu nuhteettomuuteen, kuin Jumalan tilanhoitaja; eikä hän saa olla sielunsa mietteissä 
johdatettavissa, eikä olla luonnevikainen, eikä runsas viinin käyttäjä, eikä hänen kätensä saisi olla nopea 
lyömään, eikä hänen tule olla minkään saastaisen hyödyn ystävä. 8 Vaan olkoon muukalaisten ystävä, ja 
olkoon hyvyyden ystävä, ja olkoon nöyrä, ja olkoon puhdas, ja olkoon viaton, ja joka pidättää sielunsa 
himoista; 9 Ja olkoon hän tunnollinen uskon sanan opettamisessa. Ja pystyisi myös rohkaisemaan terveen 
opetuksen kautta, ja nuhtelemaan niitä, jotka ovat riidanhaluisia. 10 Sillä on monia, jotka eivät liity uskon 
sanaan, ja heidän sanansa ovat turhia, jotka eksyttävät ihmislasten ajatukset, erityisesti niissä, jotka ovat 
ympärileikatuista. 11 Nämä, joiden suut täytyy tukkia, sillä he turmelevat monia perheitä, opettaen asioita 
mitä ei tarvita, saastaisen hyödyn tähden. 12 Eräs heistä, peräti heidän oma profeettansa sanoi, että 
”Kreetalaiset ovat aina valehtelijoita, pahoja petoja, ja laiskoja ahmatteja!” 13 Ja tämä todistus on totta. * 
Sen tähden nuhtele heitä kovasti, jotta olisivat terveet uskollisuudessa. 14 Ja etteivät heittäytyisi 
antaumuksella juutalaisten legendoihin, ja niihin ihmisten käskyihin, jotka inhoavat totuutta. * 15 Puhtaille, 
kaikki asiat ovat puhtaita; mutta mikään ei ole puhdasta niille, jotka ovat syyllisiä, eivätkä uskollisia, jopa 
heidän mielensä ja omatuntonsa syyttävät heitä. 16 Ja he tunnustavat, että tuntevat Jumalan, mutta teoillaan 
he kieltävät Hänet, ja he ovat vihollisia, jotka eivät liittoudu, ja halveksivat kaikenlaisen hyvän työn. 
 
*6 Vanhimman tuli huolehtia seurakuntalaisista, siksi hänellä ei saanut olla monta vaimoa huolehdittavana.  
 *13 Paavali tunsi tämän Kreetan kansan vanhan sananlaskun. Nuo sanat löytyvät Epimenideksen 
hautakirjoituksesta. Häntä pidettiin kuin Jumalana Kreetalla. Hän oli runoilija Gnossuksen kaupungista 
n.600eKr. 
Sana ”kritisoida” keksittiin pilkkaavien runoilijoiden keskuudessa ja tulee ’Kreetasoida’ termistä, tarkoittaen 
’päästää valhe’, ’harhaanjohtaa’. 
*14 Totuus poikii toisinaan pohdiskelevissa juutalaisissa legendoja. Liian pitkälle vietyjä kertomuksia, joissa on 
mielikuvituksen väritystä. Jasherin kirjassa on myös muutamia legendoja, joista olen sen esipuheessa 
varoittanut. Eivät kaikki Talmud Ja Midrash ole legendaa, siellä on paljon hyvääkin. Mutta tarkkana pitää olla. 
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2:1 Mutta sinä, saarnaa asioita, jotka ovat sopivia terveeseen opetukseen. 2 Ja olet oppinut, että vanhimmat 
vartioikoot ajatuksiaan, ja olkoot nöyriä, ja olkoot puhtaat, ja olkoot terveet uskollisuudessa ja 
hyväntekeväisyydessä ja kärsivällisyydessä. 3 Ja samoin myös vanhimmat naiset käyttäytyköön, niin kuin on 
sopivaa Jumalan kunnioittamiselle, eivätkä ole juorujen levittäjiä, eivätkä ole alamaisia paljolle viinille, ja 
olkoot opettamassa kauniita asioita. 4 Jotka teroittavat nöyrästi niitä, jotka ovat nuoria naisia, rakastamaan 
aviomiehiään ja lapsiaan. 5 Ja olkoot he nöyriä ja pyhiä, ja pitäkööt kauniisti huolta perhekunnistaan, totellen 
aviomiehiään, ettei kukaan pilkkaisi Jumalan Sanaa. 6 Ja samoin kehota nuoria miehiä olemaan säädyllisiä. 7 
Vielä, jokaisessa asiassa, osoita oman sielusi esimerkillisyyttä, kaikessa hyvässä työssä. Ja olkoon 
opetuksessasi puheesi terve kokonaisuus. 8 Joka on vakavasti otettavaa, eikä turmeltunutta, älköönkä 
kukaan halveksiko sitä, niin että sellainen, joka nousee meitä vastustamaan, häpeäisi, kun ei pysty sanomaan 
meitä vastaan mitään huonoa. 9 Orjat olkoon alamaisia isännilleen joka asiassa, ja toimikoon kauniisti, eikä 
vastustajina. 10 Eikä varastelevina, vaan tuokoon esille hyvää luotettavuutta joka asiassa, että he 
vahvistaisivat kaikkea Jumalan, meidän Elämämme Antajan, opetusta. 11 Sillä Jumalan Armo, joka tekee 
kaiken eläväksi, on paljastettu koko ihmiskunnalle. 12 Ja se johdattaa meitä luopumaan jumalattomuudesta 
ja maailmallisista himoista, ja elämään tässä maailmassa kohtuullisesti ja puhtaasti, ja Jumalan 
kunnioituksessa. 13 Odottaessamme sitä siunattua toivoa, ja Suuren Jumalan, ja meidän Elämämme Antajan, 
Jeesuksen, Messiaan Kirkkauden ilmestymistä. 14 Hänen, joka antoi oman sielunsa meidän sijastamme, että 
lunastaisi meidät kaikesta laittomuudesta, ja puhdistaisi itselleen sen uuden kansan, joka on innokas hyvissä 
teoissa. 15 Puhu nämä asiat, ja kehota ja nuhtele kaikella käskyvallalla. Ja kukaan ei saa väheksyä sinua. 
 
3:1 Ja vaadi heiltä, että johtajia ja käskyvaltoja totellaan ja ollaan alamaisia, ja olemaan valmiita kaikkiin hyviin 
tekoihin, 2 Ja olemaan puhumatta pahaa ketään ihmistä vastaan, ja olemaan haastamatta riitaa; vaan 
ennemmin olemaan nöyriä, että heidän suloisuutensa näkyisi kaikissa asioissa kaikille ihmisen pojille. 3 Sillä 
me itsekin olimme joskus älyttömiä, rauhattomia, eksyksissä, ja palvellen moninaisia himoja ja sekaantuneet 
pahuuksiin ja kateuteen, ja olimme inhottavia ja myös inhosimme toinen toistamme. 4 Mutta kun meidän 
Elämän Antajamme oli tuotu ilmeiseksi ihanuudessaan ja Jumalan laupeudessa, 5 Ei vanhurskauden tekojen 
mukaan, joita teimme, vaan ennemmin Hänen oman Rakkautensa kautta Hän antoi meille elämän, 
uudestisyntymisen kasteen kautta, joka on ylhäältä, ja Pyhän Hengen uudistavalla kasteella, 6 Sen, jota Hän 
vuodatti runsaasti päällemme, meidän Elämän Antajamme Jeesuksen Messiaan kautta, 7 Että Hänen 
armostaan voimme olla oikeutettuja, ja tulla sen toivon perillisiksi, joka koskee ikuista elämää. 8 Se sana on 
luotettava. Ja näistä asioista minä haluan, että myös sinä olet varmistamassa niitä heille, niin että niille, jotka 
ovat uskoneet Jumalaan, olisi huolenaiheena viljellä hyviä tekoja. Nämä asiat ovat hyviä ja kiittämisen arvoisia 
ihmisille. 9 Mutta vetäydy pois tyhmistä kuulusteluista, ja sukuluetteloiden selityksistä, ja teologien 
ristiriidoista ja väittelyistä, jotka eivät johda mihinkään hyödylliseen, sillä ne ovat arvottomia. 10 Sen jälkeen, 
kun olet ojentanut harhaoppista yhden kerran ja kaksi, pidättäydy hänestä, 11 Tietäen että hän, joka on 
sellainen, on vääristynyt; hän tekee syntiä ja on oman sielunsa syyllinen. 12 Kun minä olen lähettänyt 
Artemaksen tai Tykikoksen teidän luoksenne, olisiko sinulla aiheena tulla minun luokseni Nikopolikseen? Sillä 
minä olen ajatellut viettää talven siellä. 13 Mutta lakimies Zenaksesta*, ja Apollosta, huolehdi, että varustat 
heidät hyvin, ettei heiltä puuttuisi mitään. 14 Ja, että myös ne, jotka ovat meidän, oppisivat palvelemaan 
tarpeiden vaatiessa hyvillä teoilla, etteivät olisi ilman hedelmää. 15 He kaikki, jotka ovat minun kanssani, 
lähettävät sinulle ”Rauhaa!” Lähetä ”Rauhaa!” kaikille niille, jotka meitä uskollisuudessa rakastavat. Siunaus 
teidän kaikkien kanssa. Aamen! 
 
*13 Zenas kirjoitti apokryfikirjan ”Tiituksen teot”. Joka on Tiituksen lyhyt elämänkerta. 


